

Reparatia curenta a strazilor: str. Mihai Eminescu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 414 870,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Mihai Eminescu (k=1.2, coeficient pentru conditii dificile de lucru) 1.1. Demolarea sistemului rutier				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 6 cm (k=1.2)	m2	7 241,000	24,03 2,41	173 989,29 17 485,57
2	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1 068,000	22,96 0,00	24 524,23 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	4,450	139,37 20,76	620,19 92,37
		Total Demolarea sistemului rutier Inklusiv salariu				199 133,71 17 577,94
		1.2. Demolarea bordurei				
4	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a betonului asfaltic in lungul bordurei	m	1 612,000	23,84 9,23	38 430,08 14 871,67
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	1 612,000	18,45 18,45	29 743,33 29 743,33
6	PJ05B	Darimarea betoanelor din elevatii la culee, pile, ziduri de sprijin fara exploziv, cu ciocan cu aer	m3	72,500	318,26 267,54	23 073,99 19 396,82

1	2	3	4	5	6	7
		comprimat (fundatie din beton)				
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	1,435	1 430,99 0,00	2 053,47 0,00
8	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	372,700	22,96 0,00	8 558,23 0,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	1,435	139,36 20,76	199,98 29,79
		Total Demolarea bordurei Inclusiv salariu				102 059,09 64 041,61
		1.3. Ajustarea capacelor la fintini				
10	RpAcF34A	Demontarea capacelor la camine	buc	25,000	70,84 69,19	1 771,05 1 729,80
11	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	0,360	1 826,62 183,94	657,58 66,22
12	AcE08C	Montarea capacelor din fonta grele cu piesa suport CTP1-15-1 din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil	buc	25,000	2 448,89 126,85	61 222,35 3 171,30
		Total Ajustarea capacelor la fintini Inclusiv salariu				63 650,98 4 967,32
		1.4. Constructia sistemului rutier				
13	DI141A	Curatirea partii carosabile prin suflare cu compresor manual	m2	7 421,000	8,67 2,88	64 343,78 21 394,74
14	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum (1480 kg de bitum)	100 m	21,140	1 465,60 198,35	30 982,69 4 193,13
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	4,450	8 367,05 0,00	37 233,37 0,00
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKBg-II)	m2	7 421,000	170,47 3,46	1 265 036,97 25 673,69

1	2	3	4	5	6	7
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	2,230	8 367,05 0,00	18 658,52 0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMAg-I)	m2	7 421,000	127,27 2,88	944 449,65 21 394,74
		Total Constructia sistemului rutier Inclusiv salariu				2 360 704,99 72 656,31
		1.5. Montarea bordurei				
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3	64,000	543,47 57,08	34 782,22 3 653,34
20	DE10E	Borduri prefabricate din beton (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15)	m	1 609,000	230,30 39,21	370 551,62 63 086,96
		Total Montarea bordurei Inclusiv salariu				405 333,84 66 740,30
		1.6. Strazi laterale				
21	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 6 cm (k=1.2)	m2	394,000	24,03 2,41	9 467,21 951,43
22	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	56,700	22,96 0,00	1 302,00 0,00
23	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,240	139,43 20,76	33,46 4,98
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,240	8 367,05 0,00	2 008,09 0,00
25	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKBg-II)	m2	394,000	170,47 3,46	67 164,07 1 363,08
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,120	8 367,05 0,00	1 004,05 0,00
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	394,000	127,27	50 143,26

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMAg-I)			2,88	1 135,90
		Total Strazi laterale Inclusiv salariu				131 122,15 3 455,40
		1.7. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
28	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	238,500	97,04 27,10	23 143,29 6 463,40
		Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				23 143,29 6 463,40
		Total str. Mihai Eminescu (k=1.2, coeficient pentru conditii dificile de lucru) Inclusiv salariu				3 285 148,05 235 902,27

		Total	lei	3 285 148,05
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	53 078,01
		Total	100,00 +	3 338 226,06
		Cheltuieli de regie	7,00 %	233 675,82
		Total	100,00 +	3 571 901,89
		Beneficiu de deviz	3,00 %	107 157,06
		Total	100,00 +	3 679 058,95
		TVA	20,00 %	735 811,79
				4 414 870,74
		Total deviz: Inclisiv salariu		235 902,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)